UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA–UDESC

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS - PPGCAMB

_________________________________________________________

EDITAL - Nº 061/2017/CAV – RETIFICAÇÃO DO

EDITAL 059/2017/CAV – INSCRIÇÃO E SELEÇÃO

PARA INGRESSO NO MESTRADO EM CIÊNCIAS

AMBIENTAIS

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV, da Universidade do Estado

de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, torna público que nesta data, foram

retificadas as seguintes informações no Edital 059/2017/CAV:

I – No item 1-1.1. Será admitida a inscrição no Curso de Mestrado em Ciências

Ambientais os   portadores de Diploma de Graduação em curso de nível superior

relacionados à área de Ciências Ambientais ou área afim, ou área correlata à área de

concentração pretendida no curso, reconhecidos pelo MEC. Em caso de estrangeiros,

é requerido diploma reconhecido por órgão competente do país de origem (com

visto consular da embaixada do Brasil no país de origem), com tradução

juramentada para língua portuguesa, e visto de permanência no país ou similar.

II – No item 1-1.4. A inscrição será realizada exclusivamente pela internet, de 16 de

outubro a 20 de novembro de 2017, observado o horário oficial de Brasília/DF, no link:

http://www.cav.udesc.br/?idFormulario=110

III. No item 1.5. acrescentar:

V. Anexar Declaração de possuir ou não vínculo empregatício (para

candidatos com vínculo institucional e/ou empregatício, inserir

documento comprobatório da liberação para realização do curso, com ou

sem vencimentos, no formulário de inscrição on-line.

                  Lages, 23 de outubro de 2017.

JOÃO FERT NETO

Diretor Geral do CAV-UDESC

http://www.cav.udesc.br/?idFormulario=110

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA–UDESC

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS - PPGCAMB

_________________________________________________________